
Miljø- og Fødevareudvalget

Til: Miljø- og fødevareministeren

Dato: 8. juni 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

MOF alm. del

Spørgsmål 775

Vil ministeren - i forlængelse af svar på alm. del - spørgsmål nr. 991

(2016-17) og i lyset af de mange nye fund af forskellige pesticidrester i drikke-

vand og drikkevandsboringer - udarbejde en ny opgørelse med et regneark,

der indeholder oplysninger om, hvilke vandværker i hvilke kommuner der har

påvist pesticider og disses nedbrydningsprodukter, samt hvilke vandværker

der ikke har overholdt grænseværdien (>= 0,1 µg/l) for pesticider i både af-

gangsvand fra vandværkerne og i grundvand fra drikkevandsboringerne gen-

nem den sidste seks års periode? Listen skal indeholde kommunens navn,

vandværkets navn, DGUnr. for boringerne, utm koordinater for boringerne,

stofnavne for pesticider og nedbrydningsprodukter, antal fund i afgangsvand

og i boringer, antal overskridelser af grænseværdierne i afgangsvand og i bo-

ringer, maksimum koncentration i afgangsvand og råvandsboringer, dato og

år for hvert analyse med fund, antal forskellige pesticidrester fundet i den en-

kelte boring/ drikkevand, samt kolonner med dato for første og sidste fund.

Boringer der er taget ud af drift i 6 års perioden medtages i opgørelsen. Da

nogle kommuner ikke løbende godkender de analyseresultater, som laborato-

rierne løbende sender til GEUS database Jupiter, ønskes også disse ”ikke

godkendte” analyser medtaget med markering af, at kommunerne endnu ikke

har godkendt disse analyser. Dette ønske begrundes i, at der netop i disse

måneder og uger analyseres et stort antal vandprøver fra drikkevand og bo-

ringer for nye pesticidrester. Listen bedes udarbejdet som et Excel regneark

og eventuelt med oversigtstabeller.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Julie

Skovsby (S).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Julie.Skovsby@ft.dk og til

lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Pia Adelsteen
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